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Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny - Matki Bożej Zielnej 

 Stworzenie jest tym doskonalsze, im lepiej pozwala poznać Stwórcę, dawcę obfitego 
życia. Maryja jest łaski pełna, a łaska jest mocą Ducha Świętego, jest życiem. Gdzie jest 
Bóg, tam też jest Jego uświęcające działanie. Życie Maryi Panny jest najdoskonalszym 
przykładem takiego uświęcenia. Patrząc na Nią i na Jej życie, poznajemy, jak Bóg szczo-
drze okazał swą potęgę i miłość. W Tajemnicy Wniebowzięcia zbawienie Maryi osiągnęło 
swą pełnię, bowiem całkowicie ogarnęło już Jej duszę i ciało. 
 W dniu 15 sierpnia Kościół świętuje zakończenie Jej życia uwieńczonego niebem. 
Matka Boża bowiem, jako pierwsza z ludzi, uczestniczy już w pełni zbawienia, przygotowa-
nego dla nas wszystkich. Wniebowzięcie wskazuje ludzkości jej powołanie i drogę do 
chwały w niebie. Ona prowadzi i podtrzymuje nadzieję ludu Bożego, będącego jeszcze w 
drodze. 
 Już w V wieku obchodzono Zaśnięcie Najświętszej Maryi Panny w Palestynie i w Sy-
rii. Święto to jest najstarszym świętem maryjnym. Nie ma zgodności, co do miejsca, w któ-
rym nastąpiło Wniebowzięcie. Jedni uważają, że było to w Jerozolimie, inni, że w Efezie. 
Różne też były i są nazwy tej uroczystości: Przejście, Zaśnięcie, Odpocznienie. W połowie 
VII stulecia Zaśnięcie obchodzono także w Rzymie, a w VIII wieku święto to zostało upo-
wszechnione. Z tą maryjną uroczystością związana jest starożytna tradycja liturgiczna, od-
dająca hołd Maryi wraz z poświęceniem na Jej cześć leczniczych ziół. Od IX wieku w uro-
czystość Wniebowzięcia poświęca się zioła, kwiaty, kłosy zbóż i owoce. Pachnące zioła, 
piękne kwiaty, dojrzałe kłosy zbóż i dorodne owoce symbolizują duchową pełnię Maryi, ja-
ko "najdorodniejszego ziemskiego owocu". Wszystkie one, podobnie jak Maryja, mają swój 
czas wzrostu i czas dojrzewania. Są dorodnym plonem łąk, lasów, sadów i ornej ziemi. Zio-
ła mają swą leczniczą moc, a kwiaty wprawiają w zachwyt kolorystyką barw i zapachem. 
Maryja jest najpiękniejszym kwiatem ludzkości. Jest też lekarstwem na nasze choroby du-
szy i ciała; jest wspaniałą koroną stworzenia. Kapłan, błogosławiąc zioła, prosi Boga: Za-
chowaj je od zniszczenia, aby wzrastały, radowały oczy, przynosiły jak najobfitszy plon i 
mogły służyć zdrowiu ludzi i zwierząt. A gdy będziemy schodzić z tego świata, niechaj nas, 
niosących pełne naręcza dobrych uczynków, przedstawi Tobie Najświętsza Dziewica Wnie-
bowzięta, najdoskonalszy owoc ziemi, abyśmy zasłużyli na przyjęcie do wiecznego szczę-
ścia. 
 W polskiej pobożności i tradycji ludowej uroczystość Wniebowzięcia zwana jest 
Świętem Matki Boskiej Zielnej. W tym dniu liczne sanktuaria maryjne, kościoły i kaplice, 
wypełniają się przybyłymi doń wiernymi i pielgrzymami. Kwiatowe dekoracje wzbogacają 
nastrój świętowania. Wielu wiernych przynosi do poświęcenia, szczególnie w rejonach wiej-
skich, ale także w miastach, wianki zielne, bukiety kwiatów, kłosy zbóż i owoce. W tym wła-
śnie dniu najsłynniejsze maryjne sanktuaria mają swe odpusty. Szczególnie oblegana jest 
przez pielgrzymów Częstochowa i Kalwaria Zebrzydowska. 
 Motyw Zaśnięcia Matki Bożej jest częstym tematem w sztuce. W bazylice w Starej 
Wsi koło Brzozowa znajduje się słynący łaskami barokowy obraz, przedstawiający Zaśnię-
cie Najświętszej Maryi Panny. Najbardziej jednak znanym ołtarzem Zaśnięcia Maryi jest oł-



tarz Wita Stwosza w Kościele Mariackim w Krakowie, genialne dzieło i pomnik średnio-
wiecznego snycerstwa. Artysta ukazał Maryję zasypiającą w otoczeniu Apostołów, wniebo-
wziętą i ukoronowaną. Przed ołtarzem Wita Stwosza - podobnie jak we wszystkich kościo-
łach katolickich - stoi stół eucharystyczny, przy którym wierni przyjmują Chleb Życia. Dzięki 
temu pokarmowi, dającemu życie wieczne, Bóg wskrzesi ludzi do życia. W ten sposób cel 
ziemskiej wędrówki zostanie zakończony udziałem w chwale nieba. Wniebowzięcie kieruje 
nasze myśli ku niebu. Pragnienie osiągnięcia nieba leży w naturze człowieka. Starożytny 
mit o Ikarze i Prometeuszu jest symbolem takiego wysiłku i jakby próbą osiągnięcia nieba 
przez człowieka. 
  Kościół katolicki wyznaje prawdę wiary o Matce Bożej Wniebowziętej. Wierni prawo-
sławni nie uznają władzy papieża i dlatego nie przyjmują tego dogmatu. Dzieli ich od Ko-
ścioła katolickiego nie Wniebowzięta, bo Maryję czczą i mają wspaniałe ikony przedstawia-
jące Jej Zaśnięcie, ale ich stosunek do papieża. W prawosławiu Święto Zaśnięcia obcho-
dzone jest 15 sierpnia jako druga Wielkanoc i zmartwychwstanie Tej, która przed Sądem 
Ostatecznym, przed powszechnym zmartwychwstaniem już dzisiaj jest zjednoczona z 
Chrystusem. Grób i śmierć nie zatrzymały nieustającej w modlitwach Bogurodzicy i w orę-
downictwie stałej nadziei, bowiem Matka Życia przechodzi do życia, do Boga, który wcielił 
się w Jej dziewicze łono (kontakion, ton 2).  
 Nowy Testament nie wspomina o okolicznościach śmierci Maryi. Doświadczenie 
śmierci przez Maryję, czyni nam ją jeszcze bliższą. Umierających otacza Ona swą szcze-
gólną opieką, kiedy już przychodzi ich ostatnia godzina. 
 W tradycji teologicznej można było spotkać zarówno autorów przyjmujących śmierć 
Maryi, jak i zaprzeczających jej. Niektórzy teologowie uważali, że Dziewica została zacho-
wana od śmierci i z ziemskiego życia przeszła bezpośrednio do niebieskiej chwały. O 
śmierci lub zakończeniu ziemskiego życia Maryi mówi się najczęściej "zaśnięcie". W ten 
sposób się podkreśla, iż Maryja nie doznawała bolesnych przeżyć związanych ze śmiercią. 
Tradycja głosi jednak, że przez śmierć Maryja została wprowadzona do niebieskiej chwały. 
Umarł Jezus, więc trudno byłoby zaprzeczać śmierci Jego Matki, bo Ona nie jest przecież 
większa od Syna. Aby uczestniczyć w Chrystusowym zmartwychwstaniu, Maryja przeszła 
przez śmierć. Dziś, podobnie jak czynili to Ojcowie Kościoła, powszechnie przyjmuje się 
śmierć Maryi. 
 Dogmat o Wniebowzięciu ogłoszony został przez papieża Piusa XII w dniu 1 listopa-
da 1950 roku bullą Munificentissimus Deus. Wśród próśb o ogłoszenie dogmatu był także 
list polskich biskupów z 1936 roku. Papież, ogłaszając dogmat, zamknął długi okres wyja-
śniania i dojrzewania prawdy o ostatecznym uwielbieniu Matki Odkupiciela. Prawdą obja-
wioną jest, że: Niepokalana Boża Rodzicielka, zawsze Dziewica Maryja po zakończeniu 
biegu życia ziemskiego została z ciałem i duszą wzięta do niebieskiej chwały. 
 Maryja z ciałem, jakie miała na ziemi - nie czekając na zmartwychwstanie wszystkich 
ludzi - dzięki specjalnej łasce, została przeniesiona do nieba. Nastąpiło przemienienie 
ziemskiego ciała Maryi w ciało chwalebne. Bulla nie rozstrzyga spornej kwestii, czy Maryja 
umarła tak, jak umierają inni ludzi, czy też została od razu po zakończeniu ziemskiego ży-
cia wzięta do nieba. Również Sobór Watykański II stwierdza: Niepokalana Dziewica, za-
chowana wolną od wszelkiej skazy winy pierworodnej, dopełniwszy biegu życia ziemskiego 
z ciałem i duszą wzięta została do chwały niebieskiej i wywyższona przez Pana jako Królo-
wa wszystkiego, aby bardziej upodobniła się do Syna swego, Pana panujących oraz zwy-
cięzcy grzechu i śmierci (KK 59). 
 Uczestnictwo w tej uroczystości Wniebowzięcia pozwala nam doświadczyć bliskości 
Maryi. Jest Ona bowiem obecna w naszych myślach i modlitwach, w słowach i pieśniach. 
 Niech nasze podobieństwo do Maryi znajduje wyraz w dawaniu światu Boga. Niech 
inni poznają Go, zarówno w cichej pracy, w serdecznym myśleniu o najdroższych nam oso-
bach, jak i w bólu, gdy zagubimy Jezusa. Prośmy Maryję, abyśmy potrafili szukać i znajdo-
wać Go, tak jak Ona. 

(Na podst. artykułu ks. Stanisława Gronia SJ zamieszczonego na portalu "Katolik.pl") 



● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

● W czwartek obchodzimy uroczystość Wniebowzięcia N. M. P., która zwana jest 

Świętem Matki Boskiej Zielnej. Po każdej Mszy św. odbędzie się święcenie ziół. W 

tym dniu Msze św. o godz. 7.00 i 10.00 oraz 19.00 ku czci Trójcy Przenajświętszej i 

Matki Boskiej Fatimskiej. Po Eucharystii wieczornej procesja ze świecami. W tym 

dniu Nieszporów nie będzie. 

● W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 

Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 18.00. 

● W przyszłą niedzielę odbędzie się Pielgrzymka kobiet i panien do Piekar Śląskich. 

Autokar z pielgrzymami odjedzie sprzed kościoła o godz. 7.30. Są jeszcze wolne 

miejsca. Koszt przejazdu—15 zł. 

● W dalszym ciągu miesiąca sierpnia pamiętajmy w modlitwach o dotkniętych nało-

giem alkoholizmu.  

Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św. o godz. 17.30.  

● Trwają wakacje i urlopy. Nie zapominajmy o Bogu i naszej duszy. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

-  Jak wygląda Kościół w mediach głównego nurtu? Kościół „dziennikarzy” i 

Kościół prawdziwy to dwie różne rzeczywistości.  

Dominujące polskie media budują konsekwentnie zafałszowany obraz Kościoła. Zaj-

muje się tym dość wąska grupa dziennikarzy. W roli swoich autorytetów obsadzają 

kilku eks-duchownych. Raz po raz pojawia się bardziej „otwarty” duchowny, który po-

twierdzi niepokój dziennikarzy, że w Kościele dzieją się rzeczy „porażające”. 

Jednak w Kościele jest dużo dobra, wiele pięknych i ciekawych, bożych rzeczy. Wie-

lu pielgrzymuje w tych dniach do Częstochowy, w wielu miejscach trwają rekolekcje 

czy odbywają się wakacyjne wyjazdy organizowane przez Kościół dla dzieci i mło-

dzieży. Powstaje wiele nowych pomysłowych akcji ewangelizacyjnych. Dlaczego Ko-

ściół prawdziwy i Kościół „dziennikarski” to dwie zupełnie inne rzeczywistości? 

Ponadto w Gościu 

- papież Franciszek nie zmienia nauki Kościoła o nierozerwalności małżeństwa; 

- historia żyjącego w opinii świętości, prawie stuletniego staruszka, który w stolicy 

Bułgarii od wielu lat kwestuje na rzecz odnawiania starych świątyń; 

- w wakacyjnym cyklu „Kościół na końcu świata” – Wenezuela, kraj niszczony przez 

populistyczną władzę, w którym mimo olbrzymich złóż ropy naftowej zwykli ludzie 

biedują. 

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na pokrycie kosztów remontu da-

chu naszego kościoła. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.  
 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 12 sierpnia do 18 sierpnia 2013 r. 
12.VIII. 

Poniedziałek 
Wsp. św. Joanny 

Franciszki  

de Chantal, zak. 

g. 1800 - Za + Józefa Golla w dniu urodzin. 

13.VIII. 
Wtorek 

Wsp. św. św. męcz.  

papieża Poncjana i 

Hipolita prezb. 

g. 700 

g. 1800 
- Za dusze w czyścu cierpiące 
- Za + Bolesława Gniździa w dniu urodzin. 

14.VIII. 
Środa 

Wsp. św. Maksymiliana 

Marii Kolbego męcz.  

g. 700 - Za + Marcina Fojt w dniu urodzin. 
                             

15.VIII. 
Czwartek 

UROCZYSTOŚĆ 
WNIEBOWZIĘ-

CIA N. M. P. 

g. 630 

g. 700 
g. 1000 
 
 
 
 
 
g. 1900 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Za parafian.                                                      (święcenie ziół)                                
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i Wniebowzięcia 
N.M.P. z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę 
Bożą i zdrowie dla małżonków Piotra i Jolanty Rybicki z okazji 30 
rocz. Ślubu oraz błogosławieństwo dla całej rodziny.      

Te Deum 

(święcenie ziół)                                
 - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, 
o Opiekę Bożą i zdrowie dla Ojca św., duszpasterzy, za nasze 
rodziny, chorych, bezrobotnych, oraz w intencjach czcicieli Matki 
Boskiej Fatimskiej - od ofiarodawców.  
PROCESJA ZE ŚWIECAMI                                 (święcenie ziół) 

16. VIII. 
Piątek 

Wsp. św. Stefana 

Węgierskiego, króla 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + Jerzego Fojt w dniu urodzin. 
 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

17.VIII. 
Sobota 

UROCZYSTOŚĆ 

ŚW. JACKA, kapł.,  

gł. patr. archidiec. i 

metrop. katow 

g. 700 

g. 1800 
- Za + Henryka Skrzydło w 3. rocznicę śmierci. 
- ++ Karolinę i Pawła Lot, Marię i Ernesta Kopiec, Elżbietę i Wik-

tora Knebel oraz małżonków Piecha. 

18.VIII. 
NIEDZIELA 

20 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

 

g. 700 

 

 
g. 1000 
g. 1630 
g. 1700 

PIELGRZYMKA KOBIET I PANIEN DO PIEKAR 
- Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o dalsze dla Henryka Respondek z okazji 60 roczn. 
urodzin. 
- Msza św. chrzcielna:  Barbara Palica, Michalina Górecko. 
Nieszpory 

 - Za + Grażynę Mych w 2. rocznicę śmierci oraz ++ z rodzin 
Mych, Maksym, Olszówka. 


